
                                                                      

 

 

Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” – Dipartimento di Informatica – U.O. Ricerca e Terza Missione 
Via Orabona 4, 70125 Bari, Italia 

Tel: (+39) 080 5443290 –  –  Email: direttore.dib@uniba.it  

DIPARTIMENTO 

DI INFORMATICA 

 

Decreto del Direttore n. 1 del 02/01/2023 

 

IL DIRETTORE 

 

CONSIDERATO che l’avviso Prot. n. 23827 – VII/5 del 20.03.2019 prevede che la procedura di valutazione dei 

professori e ricercatori a tempo indeterminato – qualora interessati a partecipare alle 

commissioni di selezione e progressione di carriera del personale accademico (c.d. 

Commissioni locali) o agli organi di valutazione dei progetti di ricerca - ai sensi dell’art. 6, 

commi 7 e 8, della L. 240/2010 sia di responsabilità di una commissione dipartimentale come 

previsto dall’art. 8, comma 1 del “Regolamento per la valutazione dell’impegno didattico, di 

ricerca e gestionale dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini 

dell’attribuzione degli scatti triennali, ai sensi degli artt. 6 e 8 della L. n. 240/2010 e s.m.i. e 

per la valutazione ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8 della L. n. 240/2010”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei 

professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti triennali, ai 

sensi degli artt. 6 e 8 della citata Legge n. 240/10 emanato con D.R. n. 869 del 30.03.2020; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei 

professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti biennali, ai 

sensi degli artt. 6 e 8 della Legge n. 240/10 emanato con D.R. n. 872 del 31.03.2020; 

PRESO ATTO    che l’attuale Commissione dipartimentale è stata in carica per il 2022 con durata annuale; 

CONSIDERATO che è necessario procedere di urgenza alle valutazioni dei candidati commissari per i bandi 

RTDa PNRR in vista del Consiglio di Dipartimento del 11.01.2023 in cui saranno deliberate le 

commissioni; 

 

DECRETA 

 

di procedere, per l’anno 2023, alla nomina della Commissione per la Valutazione dell’impegno didattico, di 

ricerca e gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 6 comma 7 e 8 Legge 

240/2010, così composta: 

 Prof. Filippo LANUBILE, professore di I fascia  e Direttore del Dipartimento 

 Prof. Fabio CALEFATO, professore di II fascia 

 Prof. Giovanni DIMAURO, professore di II fascia  

Supplenti: 
o Prof. Donato MALERBA, professore di I fascia in sostituzione del Direttore 
o Prof. Giuseppe PIRLO, professore di I fascia in sostituzione del Direttore 
o Prof.ssa Annalisa APPICE, professore di II fascia in sostituzione di altro Componente 
o Prof. Antonio PICCINNO, professore di II fascia in sostituzione di altro Componente 

 

Il presente Decreto sarà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

              (F.to Prof. Filippo LANUBILE) 


